
                                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

        EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   

            ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
     ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                          Πάτρα, 05 - 02 - 2018  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                                                  Αριθ. Πρωτ.: Φ.32.2/1380          
         ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
                     ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
                       ΤΜΗΜΑ Α΄ 

       
Ταχ.Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ.Κώδικας     : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Ταχ.Θυρίδα       : 2540                                        
Πληροφορίες    : Κ. Τόλια, Β. Αργυροπούλου 
Τηλέφωνο         : 2610-362417, 362405 
Fax                      : 2610-362410 
E-Mail                 : mail@dellad.pde.sch.gr 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του ΚΕΔΔΥ Αιτ/νιας». 
   

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας 
 

Έχοντας υπόψη : 

1.  Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ. Α΄/14-3-2000) 

«Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες κ.α. διατάξεις», όπως ισχύει 

σήμερα. 

2.  Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/30-09-2000) 

«Οργάνωση των περιφερειών της Π.Ε. και Δ.Ε., αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου 

και των εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών κ. α. διατάξεις», όπως 

αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 5, 6 και 7 του Κεφαλαίου Β΄ του άρθρου 

16 του Ν. 3467/2006. 

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 4 του ν. 3699/2008 (Α΄, 199). 

4.  Τις διατάξεις του άρθρου 11, παρ. 6 και 7 του ν. 3848/2010 (Α΄, 71), όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 17 του ν. 4327/2015 (Α΄, 50) και 

συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 4473/2017 (Α΄, 78), αντίστοιχα.  

5.  Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1, περ. α΄ και β΄ του ν. 3848/2010 (Α΄, 71), όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 18 παρ. 1, περ. α΄ και β΄ του ν. 4327/2015 (Α΄, 50). 

6.  Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 1, 2, 3 του ν. 3848/2010 (Α΄, 71), όπως έχουν 

αντικατασταθεί με το άρθρο 19 του ν. 4327/2015 (Α΄, 50) και το άρθρο 1 παρ. 6 του ν. 

4473/2017 (Α΄, 78). 

 

                
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

                

 

mailto:mail@dellad.pde.sch.gr
ΑΔΑ: Ω61Ρ4653ΠΣ-ΕΝΛ



7.  Την αριθμ.  πρωτ. Φ. 353/1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ. Β΄/2002) 

Υ.Α. «Καθήκοντα και Αρμοδιότητες των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης και 

των Προϊσταμένων Τμημάτων των Δ/νσεων αυτών», όπως έχει συμπληρωθεί σήμερα 

και ισχύει. 

8.  Την αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 ΥΑ (ΑΔΑ:Ω46Υ465ΦΘ30905) 

με θέμα «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των μέχρι 

σήμερα υπηρετούντων». 

9.  Την αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/65/117340/Ε3/21-07-2015 Γενική Διεύθυνση 

Διοίκησης Προσωπικού ΠΕ και ΔΕ /Αυτοτελές Τμήμα Στελεχών Εκπαίδευσης (ΑΔΑ: 

744Ψ465ΦΘ3-Μ9Ι) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, με την οποία η θητεία των 

Προϊσταμένων των ΚΕ.Δ.Δ.Υ. παρατάθηκε μέχρι την πλήρωση των σχετικών θέσεων, 

όπως αυτές θα προβλέπονται από νεότερες υπουργικές αποφάσεις. 

10. Το με αριθμ. πρωτ. 131620/Δ3/02-08-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Επιλογή Αναπληρωτών 

Προϊσταμένων ΚΕΔΔΥ». 

11. Το με αριθμ. πρωτ. 146195/Δ3/05-09-2017 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ – 

Γενική Διεύθυνση Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – 

Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης – Τμήμα Β΄. 

12. Την αριθμ. πρωτ. Φ.32.3/7585/28-07-2017 απόφαση του Περιφερειακού 

Διευθυντή ΠΕ και ΔΕ Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών/τριών όλων 

των τύπων Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Αιτωλοακαρνανίας» (Ανακοινοποίηση στο ορθό ως προς τους Α.Μ. εκπαιδευτικών, 

Πάτρα 31/07/2017) (ΑΔΑ: 64Τ64653ΠΣ-Γ23), με την οποία ο κ. Κολτσίδας Παναγιώτης, 

κλ. ΠΕ70 (Δασκάλων) τοποθετήθηκε Διευθυντής στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Αιτωλικού, 

και συνεπώς με το άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 4473/2017 (Α΄78) που αντικατέστησε το άρθρο 

21 του ν. 3848/2010, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4327/2015, από 1-

8-2017, ο παραπάνω εκπαιδευτικός απαλλάσσεται αυτοδικαίως από τα καθήκοντα 

στελέχους εκπαίδευσης που ασκεί (αν. Προϊστάμενος ΚΕ.Δ.Δ.Υ. Αιτ/νίας). 

13. Το με αριθμ. πρωτ. 131620/Δ3/02-08-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Επιλογή Αναπληρωτών 

Προϊσταμένων ΚΕΔΔΥ». 

14. Το με αριθμ. πρωτ. 146195/Δ3/05-09-2017 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ – 

Γενική Διεύθυνση Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – 

Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης – Τμήμα Β΄. 

15. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.32.2/9772/28-09-2017 (ΑΔΑ:ΩΓΔΑ4653ΠΣ-ΑΤ7) 

Προκήρυξη του Περιφερειακού Διευθυντή ΠΕ και ΔΕ Δυτικής Ελλάδας με θέμα 

ΑΔΑ: Ω61Ρ4653ΠΣ-ΕΝΛ



«Πλήρωση κενούμενης θέσης Αναπληρωτή/τριας Προϊσταμένου/ης στο ΚΕΔΔΥ 

Αιτ/νίας» 

16. Τη με αριθμ. Φ.32.2/1348/05-02-2018 (ΑΔΑ: 7ΑΞΝ4653ΠΣ-Λ6Α) Απόφαση 

του Περιφερειακού Διευθυντή ΠΕ και ΔΕ Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Κατάρτιση τελικού 

αξιολογικού πίνακα υποψηφίων για την πλήρωση της κενούμενης θέσης 

Αναπληρωτή/τριας Προϊσταμένου/ης του ΚΕΔΔΥ Αιτ/νίας» 

17. Τη σειρά εγγραφής των υποψηφίων εκπαιδευτικών στον τελικό αξιολογικό 

πίνακα υποψηφίων για την θέση του Αναπληρωτή/τριας Προϊσταμένου/ης ΚΕΔΔΥ 

Αιτ/νίας 

18. Τις βεβαιώσεις ελέγχου γνησιότητας των πιστοποιητικών αντικειμενικών 

κριτηρίων των υποψηφίων εκπαιδευτικών, που ελήφθησαν κατά την διαδικασία 

επιλογής και από τις οποίες προκύπτει η γνησιότητα τους 

19. Τη με αριθμ. 3/31-01-2018 (θέμα 4ο) Πράξη του ΠΥΣΕΕΠ Δυτικής Ελλάδας 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Τον ορισμό της κ. Τσαούση Δέσποινας του Χρήστου, εκπαιδευτικού κλ. ΠΕ60 

(Νηπιαγωγών), με οργανική θέση στο ΚΕΔΔΥ Αιτωλοακαρνανίας, με βαθμό Α΄ και ΑΜ 

595576, ως Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του ΚΕΔΔΥ Αιτ/νίας, με διετή θητεία, 

αρχόμενη από 05-02-2018. Η παραπάνω θητεία μπορεί να λήξει σε κάθε περίπτωση 

νωρίτερα με την πλήρωση των θέσεων των Προϊσταμένων ΚΕΔΔΥ, όπως θα ορίζεται 

με νεότερες υπουργικές αποφάσεις (άρθρο 12 παρ. 4 του ν. 3699/2008). 

 

                                                                 Ο  Περιφερειακός Διευθυντής 

                                                     Π/θμιας & Δ/θμιας  Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας                                                                                    

 

                                                                                                                                         

         Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: 

1. ΥΠΠΕΘ, Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής 

και Εκπαίδευσης, Τμήμα Β΄ 

2. ΚΕΔΔΥ Αιτ/νίας, Αχαΐας και Ηλείας 

3. Ενδιαφερόμενη (μέσω της Περ/κής 

Δ/νσης Εκπαίδευσης Δυτ. Ελλάδας)  

4. ΠΥΜ εκπαιδευτικού (μέσω του ΚΕΔΔΥ 

Αιτ/νίας) 

5. Διευθύνσεις ΠΕ και ΔΕ Αιτ/νίας, Αχαΐας 

και Ηλείας 

6. Γραφεία Σχολικών Συμβούλων της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης ΠΕ και ΔΕ Δυτικής 

Ελλάδας  

Εσωτερική διανομή: 

1. Υπηρεσία Διοικητικής & Οικονομικής 

Υποστήριξης Περ/κής Δ/νσης Εκπ/σης Δυτ. 

Ελλάδας-Τμήμα Β΄ Οικονομικών 

Υποθέσεων 

2. ΠΥΣΕΕΠ Δυτ. Ελλάδας 

ΑΔΑ: Ω61Ρ4653ΠΣ-ΕΝΛ


		2018-02-05T14:56:09+0200
	Athens




